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Nr 323.

Av herr Pehrsson i Göteborg lil. 11., om utförande av 
konserver tuff sarbeten å Bolms fästning sruin.

I Kungl. Maj :ts proposition 1 till innevarande riksdag har å sjätte 
huvudtiteln äskats ett extra reservationsanslag för budgetåret 1933—1934 
av 15.000 kr. till konserveringsarbeten å Bohus fästning sruin.

I den till 1931 års riksdag avgivna statsverkspropositionen har en in
gående skildring lämnats av det dåvarande läget ifråga om detta syn
nerligen värdefulla historiska minnesmärke, rikets i sitt slag kanske 
förnämligaste, som genom sitt läge och mäktigheten av ännu kvarva
rande murar intager en dominerande plats i landskapsbilden. Nödvän
digheten av snara åtgärder för ruinens skyddande mot hotande förfall 
har också starkt betonats. Fara för ras och därigenom förstörelse av kul
turhistoriskt sett synnerligen betydande värden har varit mera över
hängande än vad tidigare kunnat förutses. Även om de allra nödvändi
gaste konserveringsarbetena hava under de sista åren vidtagits, finner 
besökaren, huru allt fortfarande det är nödigt, att dessa arbeten icke 
fördröjas. Ruinen besökes årligen av ett mycket stort antal personer, 
som jämväl kunna löpa vissa risker genom ras, vilket också bör beaktas.

En plan uppgjordes nämnda år för en genomgripande konservering, 
för vilken kostnaden beräknades till omkring 150.000 kronor att utgå 
under en period av 5 år. Ju längre förstörelsen får utbreda sig, dess dyr
barare bliva också de arbeten, som dock i sinom tid måste utföras, örn 
ej detta ståtliga minnesmärke skall förstöras. Med godkännande av kon- 
serveringsplanen beviljade 1930 års riksdag för ändamålet de beräknade
30.000 kronorna. Av ekonomiska skäl måste anslaget 1932 nedsättas till
20.000 kronor och i år är på besparingskommitténs yrkande anslaget i 
budgetsförslaget nedsatt till 15.000 kr.

Genom denna nödtvungna nedsättning i det ursprungligen beräknade 
erforderliga anslaget har konserveringsplanen undan för undan måst 
modifieras. För nästa budgetsår skulle arbetena icke kunna bedrivas un
der längre tid än två månader, huru högst önskligt det än vore att denna 
historiska fästningsruin kunde snarast sättas i värdigt skick. Det ekono
miska läget medgiver dock helt visst icke större anslag än det nu ifråga
satta. Det synes oss dock vara möjligt att anlita annan utväg att få me
del till detta ändamål. Stora arbetslöshetsanslag äskas, av vilka en avse
värd del avses skola utgå i kontantunderstöd. Här kunde i stället beredas 
möjlighet till arbetstillfällen för ett antal arbetslösa från den närlig-
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gande Göteborgs stad och från Bohuslän, där stor arbetslöshet råder 
inom stenindustrien, och på samma gång tillgodosåges en ej oviktig kul
turell uppgift, som bör fullföljas, och vars påskyndande både medförde 
avsevärda fördelar för arbetets lyckliga fullbordan och i längden vore 
ekonomiskt fördelaktigt.

Vi tillåta oss därför hemställa,

att riksdagen ville besluta att av medel, som komma 
att anslås till arbetslöshetens lindrande en summa av
15.000 kronor finge under budgetåret användas för kon- 
serveringsarbeten å Bohus fästningsruin.

Göteborg den 20 januari 1933.

Per Pehrsson.

Oscar Osberg. Ernst V. Olsson. Herman Andersson.


